
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ

24 июня  2022 г.                    пгт Красногвардейское №71-2022

О  внесении  изменений в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  от  27  мая  2016  г.
№346-1«О  вопросах  соблюдения
лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  органах
местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым,антикоррупционного
законодательства 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022
года  N  232  "О  государственной  информационной  системе  в  области
противодействия коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации", Указом Главы Республики Крым от 03 июня
2022 года №120-У "О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики
Крым",  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым,

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  27  мая  2016  г.  №  346  -1  «О  вопросах  соблюдения  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  антикоррупционного
законодательства» следующие изменения:

в приложении «№2 к решению пункт 7 изложить в новой редакции:
"7. В ходе рассмотрения уведомлений, председатель Комитета по вопросам

социальной политики, местного самоуправления, депутатской деятельности и этики
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым,  на  которую  возложена
работа  Комиссии  по  соблюдению  лицами,  замещающими  муниципальные



должности,  требований  антикоррупционного  законодательства  и  урегулированию
конфликта  интересов,  имеет  право  проводить  беседы  с  лицами,  направившими
уведомления,  получать  от  них  письменные  пояснения  по  изложенным  в  них
обстоятельствам,  а  глава  муниципального  образования,  председатель
Красногвардейского  районного  совета  имеет  право  направлять  в  установленном
порядке  запросы  в  федеральные  органы  государственной  власти,  органы
государственной власти Республики Крым, иные государственные органы, органы
местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать
государственную информационную систему в области противодействия коррупции
"Посейдон", в том числе для направления запросов."

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

2


	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года N 232 "О государственной информационной системе в области противодействия коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Указом Главы Республики Крым от 03 июня 2022 года №120-У "О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым", Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым,

